
 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 99 del 16-05-2019 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

 

 

 

 

Ufficio:  

 

Oggetto: SISMA 26 - 30 OTTOBRE 2016 - AGIBILITA' IMMOBILI A SEGUITO DI 

SOPRALLUOGO (FAST E/O AEDES) E DI NUOVA DELIMITAZIONE 

ZONA ROSSA - XI ELENCO - EDIFICIO FG 125 PART 121 VIA 

VICOMANNI   

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  sedici del mese di maggio, il Sindaco PASQUI GIANLUCA 

 

 

 

VISTI i verbali dei sopralluoghi (FAST e AEDES) relativi alla verifica di agibilità degli 

immobili ubicati sul territorio comunale a seguito del sisma dei giorni 24 agosto, 26 e 30 

ottobre 2016. 

 

DATO ATTO che dai suddetti verbali risulta l’AGIBILITA’ dell’immobile sotto riportato; 

 

VISTA l’Ordinanza del Dipartimento di Protezione Civile pubblicata in data 6 dicembre 

2016, avente ad oggetto: “Ospitalità presso strutture alberghiere dei cittadini residenti nei 

Comuni interessati dagli eventi sismici verificatisi a partire dal 24 agosto 2016 nelle regioni 

Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria” che prevede che a decorrere dal 7 gennaio 2016 le 

persone residenti / dimoranti in edifici con esito del sopralluogo “A” avranno cinque giorni 

per organizzare il rientro nelle proprie abitazioni agibili/utilizzabili o comunque liberare le  

strutture alberghiere assegnate. A decorrere dal 12 gennaio 2017, pertanto, le persone sopra 

individuate che protrarranno il soggiorno senza averne il titolo, vedranno poste a loro carico le 

relative spese; 

 



Pag. 2 

VISTO l’art. 3 dell’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 388/2016 

relativo al contributo per l’autonoma sistemazione; 

 

VISTA l’ordinanza sindacale n. 72 del 12/04/2019 con la quale è stata rimodulata la zona 

rossa del centro storico di Camerino e risulta agibile l’edificio fg. 125 part. 121; 

 

RITENUTO, alla luce di quanto sopra riportato, prevedere che i soggetti che al momento del 

sisma avevano l’abitazione principale, abituale e continuativa nell’immobile identificato al: 

-fg. 125 part. 121 - categoria catastale “A” – Via Vicomanni: 

1) hanno cinque giorni per organizzare il rientro dagli alberghi e, pertanto, al massimo il 

21 maggio 2019 devono lasciare le strutture alberghiere assegnate a seguito 

dell’abbandono delle proprie abitazioni o assumere le spese relative ai soggiorni che si 

protrarranno oltre tale data; 

2) dal  17 maggio 2019 (giorno successivo alla data della presente ordinanza) viene 

meno il diritto al contributo per l’autonoma sistemazione – CAS. Qualora gli occupanti delle 

abitazioni di cui all’allegato elenco siano rientrati nelle proprie abitazioni prima della data 

odierna devono comunicarlo al Comune ed il diritto al contributo  cessa dal giorno successivo 

al rientro; 

 

VISTI gli articoli 50 e 54 del TUEL 267/2000; 

 

ORDINA 

 

1) La premessa è parte integrante del dispositivo; 

2) Dichiarare l’AGIBILITA’, a seguito della rimodulazione della zona rossa del centro 

storico di Camerino, dell’immobile sito in Via Vicomanni – fg. 125 part. 121; 

3) I soggetti che al momento del sisma avevano l’abitazione principale, abituale e 

continuativa nell’immobile sopra individuato: 

- al massimo il 21 maggio 2019 devono lasciare le strutture alberghiere assegnate a 

seguito dell’abbandono delle proprie abitazioni o assumere le spese relative ai soggiorni che si 

protrarranno oltre tale data; 

- dal  17 maggio 2019 (giorno successivo alla data della presente ordinanza) viene meno il 

diritto al contributo per l’autonoma sistemazione – CAS. Qualora gli occupanti delle 

abitazioni di cui all’allegato elenco siano rientrati nelle proprie abitazioni prima della data 

odierna devono comunicarlo al Comune ed il diritto al contributo  cessa dal giorno successivo 

al rientro; 

 

La presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio on line, sul sito istituzionale del 

Comune di Camerino, inviata alle varie strutture ricettive convenzionate. 

 
 

 

 

   

 IL SINDACO 

PASQUI GIANLUCA 

 


